

KYSYMYKSIÄ JA VASTAUKSIA.

348 *Kysymys.* A. C. Urheilija, pyrkiessään määrättyyn saavutukseen, treenaa, harjoittelee itseään määrättyillä liikkeillä, kylvyillä, määrätynlaisella ravinnolla. Voisitteko neuvoa treenaussääntöjä ja -tapoja sille, joka pyrkii kasvattamaan tahtoaan, herkistämään sieluaan, irtautumaan maailmasta?

Vastaus. Muuan semmoinen järjestelmä on esitetty Mr. Wedgwoodin kirjatussarjassa „Mietiskelyä alottelijoille“, joka tänä vuonna on julkaistu Tietäjässä. Toinen systemi on esitetty „Jeesuksen salakoulu“ nimisessä kirjassa. Teosofisen Seuran n. k. esoteerinen koulu, jonka ulkonaisena päänä on Mrs. Annie Besant, opettaa myös jäseniään erityisellä tavalla treenaamaan itseään. On monta „koulu“, jotka – ulkomailla – ilmottavat antavansa opetusta älyllisessä ja sielullisessa itsekasvatuksessa, mutta ankaraa kritiikkiä on käytettävä, ennen kaikkea arvosteltava järjestelmän siveellisiä perusteita ja tarkoituksia, ennenkuin ryhtyy mitään neuvoja noudattamaan.

(Tietäjä 1916 Touko- ja Kesäkuu N:o 5-6, s. 238-239)

KYSYMYKSIÄ JA VASTAUKSIA.

390 *Kysymys.* H. L. Muistan kerran lasna ollessani erään suomalaisen miehen sanoneen minulle: „anna minun pitää kädestäsi kiinni, niin näet metsän tonttujen leikin.“ Pelkäsin miehen juttuja enkä antanut kättäni. Onko tämmöinen mahdollista?

Vastaus. Miksei? Mies oli joko selvänäkijä tai hypnotisoija ja huomasi teidät herkäksi ja mediumistiseksi. Pitämällä kädestänne hän olisi johdattanut teihin värähtelynopeutensa, niin että tekin olisitte nähnyt, tai olisi hän suggestionivoimallaan herättänyt teissä kyvyn nähdä.

350 *Kysymys.* H. L. Pienenä poikana kuulin kerrottavan tietäjistä ja parantajista. Sanottiin, että tietäjän voimat saatuaan oli käytävä läpi jonkinlainen koettelemus eli kiirastuli, ja usein kävi niin, että ruumiin voimat sortuivat koko elinajaksi ja terveys turmeltui. Sanottiin, että onnellisemmassa asemassa olivat ne ketkä nuorena saivat taudin kestää.

Löytyipä kylissä sellaisia, jotka tutkivat tarkoin poikalapsen ruumiin saadakseen selville, löytyisikö henkisten voimain merkit lapsissa. Olisivatko nämä kertomukset tosia vai ovatko ne vain mielikuvitusta?

Vastaus. Kyllä ne arvatenkin ovat tosia. Luonnonkansoissa on ollut tapana, että poppamiehet, „medisiinimiehet“, „shamaanit“ tutkivat poikalapsia nähdäkseen, ketkä soveltuvat kasvatettaviksi uusiksi poppamiehiksi. Ruumiissa kyllä näkyvät mediumisuuden, psyykkisen herkkyyden ja maagillisten taipumusten merkit. Kun sitten aistit puhkeavat ja on saatava tahto niitä hallitsemaan, on kokelaan kestettävä monta koettelemusta ja tuskaa, jotka kyllä voivat murtaa hänen terveytensä.

351 *Kysymys.* J. K. Viimeisessä Tietäjän numerossa on sivulla 195 näin kuuluva lause: „silmämääränä on oleva terve ja eläimellisesti voimakas ruumis, vaikka se sitten lihaakin nauttisi.“ Tarkotetaanko siinä sanoilla „eläimellisesti voimakas“ eläimellisyyden, s. o. viettien kasvattamista?

Vastaus. Minulla ei ole nyt käsilläni Mr. Dunlopin kirjaa, mutta voin ainakin sanoa, mitä itse semmoisella lausetavalla tarkotan. Fyysillinen ruumis on elävä koneisto, lyhyesti sanoen eläin ja koska se on käyttövälineemme nykyisessä maailmassa, riippuu olemisemme, työmme ja kaikki kykymme siitä, missä kunnossa tuo eläin on. Me voimme sitä piiskata ja piinata, heikontaa sitä ja pakottaa sitä työhön, kunnes se kaatuu, esiintyen siten tyranneina. Me voimme myös pitää siitä huolta niinkuin paraimmasta hevosestamme, kohdella sitä hyvin, hoitaa ja ruokkia sitä ja teettää sillä säännöllisesti työtä, käyttäytyen täten hyvinä isäntinä ainakin. Kokemus osottaa, että aikaa voittaen on enemmän hyötyä hyvin pidellystä eläimestä. Asketismilla voimme kyllä herättää joitakin psyykkisiä kykyjä, mutta ne ovat vähäpätöisiä ja arvottomia verrattuina siihen ajatuksen selvyyteen, mielenrauhaan ja sisäiseen onneen, joka seuraa terveestä, voimakkaasta ja hyvin hallitusta ruumiista. Jos „eläimellisesti voimakkaan“ ruumiin vietit ihmistä hallitsevat, silloin ruumis itse asiassa on sairas. Minä olen puhunut *terveestä* ja eläimellisesti voimakkaasta ruumiista. Enkä puhu kokemattomana, sillä aikoinani olen harjottanut ankaraa asketismia.

352 *Kysymys.* N. N. Teosofisia kirjoja lukiessa tehnee lukija sen huomion, että nykyään jos milloinkaan on maailmassa itsekkäin ja raa'in aika, ja rakkautta, josta niin paljon puhutaan, ei löydy puhtaassa muodossa

kuin nimeksi. Jos kerran odotetaan Kristus-prinsiipin ruumistuvan tämmöiseen aikaan ja Kristusominaisuus on ja pidetään rakkauden suurimpana edustajana, niin onko tämmöinen aika, mitä elämme nykyään, niin suurelle rakkauden edustajalle otollisin?

Vastaus. Muistakaamme, mitä Jeesus sanoi: „Eivät terveet tarvitse parantajaa vaan sairaat. Mutta menkää ja oppikaat mitä tuo on: 'Laupeutta minä tahdon enkä uhria.' Sillä en ole tullut kutsumaan vanhurskaita, vaan syntisiä.“ (Matt. 9: 12, 13).

(Tietäjä 1916 Heinä- ja Elokuu N:o 7-8, s. 286-287)